
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

NÚMERO: 496-20

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Se deroga el artículo 4 del deereto 352-06, del 16 de agosto de 2006, que designó
a Cándido Polanco subdirector administrativo de la Corporación de Acuedueto y
Alcantarillado de Puerto Plata (CORAAPLATA).

Artículo 2. Se deroga el artículo 4 del decreto 774-09, del 21 de octubre de 2009, que
designó a Héctor Lisandro Cruz subdirector de la Corporación del Acueducto y
Alcantarillado de Puerto Plata (CORAPLATA).

Artículo 3. Se deroga el artículo 14 del decreto 71 -19, del 24 de febrero de 2019, que designó
a Hugo Gómez Guzmán subdirector de la Corporación de Acueducto y Alcantarillado de
Puerto Plata (CORAAPLATA).

Artículo 4. Se deroga el artículo 1 del decreto 184-19 del 15 de mayo de 2019 que designó
a Juan Yami! Musa Valerio subdirector comercial de la Corporación de Acueducto y
Alcantarillado de Puerto Plata (CORAAPLATA).

Artículo 5. Envíese a la Corporación de Acueducto y Alcantarillado de Puerto Plata
(CORAAPLATA) para su conocimiento y ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de septiembre del año dos
mil veinte (2020), año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración.

y.
ABINADER

Él


